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1. Viešojo sektoriaus 

subjektas, kuriame atliktas 

KPT nustatymas (veiklos 

sritis (-ys), kurioje (-iose) 

buvo atliekamas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

nustatymas, jos (-ų) trumpas 

aprašymas). 

Veiklos sričių vertinimo tikslas – nustatyti konkrečius korupcijos 

rizikos veiksnius ir kitas sąlygas, įvykius bei aplinkybes, galinčias 

sudaryti prielaidas darbuotojams padaryti korupcinio pobūdžio 

nusižengimus, pateikti siūlymus dėl įstaigos vidaus kontrolės 

tobulinimo, prireikus parengti bei įgyvendinti korupcijos 

prevencijos priemones vertinimo metu nustatytiems korupcijos 

rizikos veiksniams valdyti ar pašalinti. 

 

KTP nustatymas Viešojoje įstaigoje Pakruojo sveikatos centre 

(toliau - Įstaiga) buvo atliktas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymu ir Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijomis, buvo 

išskirtos šios veiklos sritys, galinčios turėti KPT: 

 

1. Viešųjų pirkimų vykdymas; 

2. Pacientų eilių valdymas; 

3. Priėmimo-skubiosios pagalbos skyriaus veikla; 

4. Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus veikla. 

5. Medicininės reabilitacijos skyriaus veikla. 

 

Apibendrinta informacija Įstaigos išskirtų veiklos sričių, kurios gali 

turėti KPT: 

- Pakruojo sveikatos centras, laikotarpiu 2024 sausio 1 

d. – 2024 gruodžio 31 d. nėra gavęs pranešimų ar skundų apie 

darbuotojų padarytą (-as) korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiklą 

(-as) ar korupcinio pobūdžio teisės pažeidimą (-us); 

- Nebuvo gauta skundų, pranešimų, susijusių su 

Įstaigos atliktais veiksmais ir (ar) priimtais sprendimais; 

- STT korupcijos rizikos analizė nebuvo atlikta; 

- antikorupciniai vertinimai atlikti asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos viešųjų pirkimų srityje, pacientų eilių valdymo 

srityje, Priėmimo-skubiosios pagalbos skyriuje, Palaikomojo 

gydymo ir slaugos skyriuje, Medicininės reabilitacijos skyriuje.  

- Per analizuojamą laikotarpį, valstybės kontrolės ir 

Seimo kontrolieriai minėtose srityse patikrinimų nėra atlikę; 

- atlikus Įstaigos vidaus patikrinimą, neatitikčių 

nenustatyta. 

Daroma išvada, kad Pakruojo sveikatos centre egzistuoja žema arba 

labai žema išskirtų rizikų tikimybė. Todėl tikimybę vertinome kokia 

yra reali, o poveikį įstaigai kaip hipotetinį. 
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2. Asmenys (subjektai), 

atlikę viešojo sektoriaus 

subjekto KPT nustatymą 

VšĮ Pakruojo sveikatos centro direktoriaus 2024 m. gegužės 8 d. 

įsakymo Nr. V-66 „Dėl Dovilės Petrauskienės skyrimo atsakinga už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą viešojoje įstaigoje Pakruojo 

sveikatos centre”  punktu 3.2. Korupcijos įstatymo numatytais 

atvejais ir tvarka atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymą, atlikti KTP nustatymą Įstaigoje paskirta koordinatorė,  

atsakinga už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Dovilė 

Petrauskienė. 

3. Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo 

pradžios ir pabaigos laikas. 

Analizuotas laikotarpis. 

KPT vertinimas pradėtas 2025-01-02, baigtas 2025-02-12.  

Analizuotas laikotarpis nuo 2024-01-01 iki 2024-12-31 

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą 
 

P
O
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E
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5 
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8 

R1.1 

R4.1 
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Pastebimas 3 
6 

R2.1 
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Žemas 2 4 6 8 10 

Nereikšmingas 1 2 3 4 5 

 
Labai 

žema 
Žema Vidutinė Aukšta 

Labai 

aukšta 

 

TIKIMYBĖ 

Nustatytų rizikų lygis apskaičiuotas pagal formulę:  

R=TxP (R – rizika, T – tikimybė, P – poveikis):  

Tikimybės kriterijus nusako rizikos pasireiškimo dažnumą, galimybę. Šis kriterijus 

vertinamas pagal korupcijos pasireiškimo atvejų skaičių Pakruojo sveikatos centre;  

Poveikio kriterijus nusako konkrečios rizikos sukeltą arba galimą (hipotetinį) neigiamą 

poveikį Pakruojo sveikatos centro veiklai, reputacijai, pasitikėjimui juo, finansinius 

nuostolius, poveikį veiklos tęstinumo užtikrinimui ir kt.  

Vertinant poveikį, atsižvelgta į hipotetinę situaciją, kad pvz., jei būtų gauta pretenzija dėl 

įstaigoje vykdomo viešojo pirkimo ar techninės specifikacijos parengimo, būtų nežymiai 

paveikiama Pakruojo sveikatos centro  veikla. Vertinat tikimybę, atsižvelgta į tai, kad tokių 

situacijų įstaigoje fiksuota nebuvo.  
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4.1. Raudonas rizikingumo 

lygis (žemėjančia tvarka 

nuo didžiausio balo)  

Nenustatyta 

4.2. Geltonas rizikingumo 

lygis (žemėjančia tvarka 

nuo didžiausio balo) 

Viešųjų pirkimų vykdymas 1.  

 

R1.1 - Suplanuotas nereikalingas poreikis ir įsigytos 

nereikalingos prekės, paslaugos, darbai. 

 

Nustatytas rizikos lygis R=TxP, T=2, P=4,   

R1.1 =8 

 

Hipotetiškai, jeigu atsakingi asmenys nesąžiningai formuos 

reikalingų/nereikalingų įsigyti prekių, paslaugų ar darbų poreikį, 

poveikis įstaigai būtų kritinis, nes būtų nustatytas įstatymų 

pažeidimas, galimi materialiniai nuostoliai, žala įstaigos reputacijai.  

Rizika vertinama kaip žema. Pakruojo sveikatos centre per 

analizuojamąjį laikotarpį nebuvo suplanuota ir įsigyta nereikalingų 

prekių/paslaugų. Poreikis planuojamas, rengiami dokumentai, 

patvirtinami tik tie pirkimai, kurių poreikis ir kiekis yra įrodomas. 

Jeigu į pirkimų planą įtraukto pirkimo poreikis išnyksta metų eigoje 

– toks pirkimas nebevykdomas, jeigu keičiasi poreikis, pirkimų 

planas koreguojamas, įtraukiami nauji pirkimai.  Lėšos pirkimams 

Pakruojo sveikatos centre panaudojamos racionaliai. Tačiau 

pirkimų planai pakankamai dažnai koreguojami, nors korekcijų 

reikalingumas pagrindžiamas. 

 

Pacientų eilių valdymas 1. 

 

R2.1 – Nesilaikymas reglamentuotos tvarkos registruojant 

pacientus, eilės „apeinamos“,  registruojantys darbuotojai 

naudojasi pažintimis arba yra paperkami   

 

Nustatytas rizikos lygis R=TxP, T=2, P=3,   

R2.1 =6 

 

Hipotetiškai, jeigu pacientai būtų registruojami nesilaikant tvarkos, 

lygiateisiškumo, eilės būtų „apeinamos“, pasinaudojant pažintimis 

ar paperkant darbuotojus, tai turėtų labai neigiamą poveikį įstaigos 

reputacijai bei įvaizdžiui poveikis būtų pastebimas. 

Rizikos poveikis vertinamas kaip žemas, nes nenustatyti konkretūs 

atvejai, kai pacientai, siekdami sumažinti laukimo pas gydytoją eilę 

bandytų papirkti registruojančius darbuotojus arba gydytojus, 

Pakruojo sveikatos centre nefiksuota „eilių apėjimo“ atvejų, tačiau 

pacientų anoniminės apklausos metu gauta pasiūlymų dėl 

registratūros darbo efektyvinimo, į ką reikėtų atkreipti dėmesį. 

 

Palaikomo gydymo ir slaugos skyriaus veikla  

 

R4.1  - Slaugos skyriaus darbuotojų neetiškas, antikorupcinis 

elgesys, galimi papirkinėjimo atvejai, siekiant gauti geresnę 

pacientų priežiūrą, gydymo sąlygas. 
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Nustatytas rizikos lygis R=TxP, T=3, P=4,   

R4.1 =8 

 

Hipotetiškai, jeigu slaugos skyriaus darbuotojai elgtųsi neetiškai, 

būtų užfiksuota korupcijos apraiškų, kuomet darbuotojas priima 

kyšį iš paciento ar paciento artimųjų, tai labai įtakotų įstaigos 

reputaciją, gadintų įvaizdį, poveikis būtų kritinis. Paprastai slaugos 

paslaugų sektoriuje tenka susidurti su išbandymais, nes neretas 

pacientas ar paciento artimasis bando įteikti smulkių „dovanų“, 

„padėkų“. 

Tikimybės vertinimas šioje srityje vertinamas kaip žemas, nes labai 

retais atvejais pasitaiko, kai slaugos skyriaus darbuotojai nedideles, 

mažavertes dovanas vertina kaip natūralų atsidėkojimą už anksčiau 

suteiktas paslaugas, bet atsižvelgiant į tai, personalas aktyviai 

dalyvauja antikorupciniame švietime, domisi, dalyvauja 

mokymuose. 

4.3. Žalias rizikingumo 

lygis (žemėjančia tvarka 

nuo didžiausio balo) 

Viešųjų pirkimų vykdymas 2.  

 

R1.2 – Darbuotojo, atsakingo už pirkimų techninių specifikacijų 

sudarymą, parengimą viešiesiems pirkimams papirkimas ar 

pačio darbuotojo kyšio reikalavimas. 

 

Nustatytas rizikos lygis R=TxP, T=1, P=4,   

R1.2 =4 

 

Hipotetiškai, darbuotojo, kuris atsakingas už techninių specifikacijų 

sudarymą viešajam pirkimui papirkimą ar jo kyšio reikalavimą, 

poveikis įstaigai būtų kritinis, nes būtų nustatytas įstatymų 

pažeidimas, patiriamos žymios papildomos, nenumatytos 

finansinės išlaidos, žala įstaigos reputacijai, galimai kitoms 

atsakingoms institucijoms būtų pranešta apie darbuotojų veiksmus. 

Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes Pakruojo sveikatos centre 

per analizuojamą laikotarpį nebuvo gauta skundų ar pranešimų apie 

darbuotojo atsakingo už pirkimų techninių specifikacijų sudarymą 

papirkimą ar kyšio reikalavimus. 

 

Viešųjų pirkimų vykdymas 3.  

 

R1.3 – Konkrečių, iš anksto žinomų tiekėjų protegavimas. 

 

Nustatytas rizikos lygis R=TxP, T=1, P=4,   

R1.3 =4 

 

Hipotetiškai, jeigu įvyktų konkrečių ir anksto žinomų tiekėjų 

protegavimas, poveikis įstaigai būtų kritinis, nes būtų nustatytas 

įstatymų pažeidimas, patiriamos žymios papildomos, nenumatytos 

finansinės išlaidos, žala įstaigos reputacijai, vienas ar net keli 

darbuotojai negalėtų eiti savo pareigų.  

Tikimybės vertiniams labai žemas, nes Pakruojo sveikatos centre, 

per analizuojamą laikotarpį nebuvo gauta skundų ar pranešimų apie 

tam tikrų tiekėjų protegavimą. 
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Pacientų eilių valdymas 2. 

 

R2.2 – Nesinaudojama įdiegtomis informacinėmis sistemomis, 

neužtikrinama galimybė registruotis per išankstinės pacientų 

registracijos sistemą (toliau IPR IS) 

 

Nustatytas rizikos lygis R=TxP, T=1, P=4,   

R2.2 =4 

  

Hipotetiškai, jei pacientai nebūtų įtraukti į bendrą registracijos 

sistemą bei, jei Pakruojo sveikatos centras nesudarytų galimybės 

pacientams pilna apimtimi registruotis per IPR IS sistemą, tai turėtų 

kritinį poveikį, darytų neigiamą įtaka įstaigos įvaizdžiui, paslaugų 

prieinamumui laiku ir kiekvienam pacientui lygiomis teisėmis. 

Tikimybės vertinimas labai žemas, kadangi nebuvo gauta pacientų 

skundų dėl ilgų laukimo eilių ir šiuo metu Įstaigoje sudaromos visos 

sąlygos registruotis per IPR IS, o registruojamų pacientų per IPR IS 

skaičius yra 24 procentai (paskutinių 3 mėnesių Oficialiosios 

statistikos portalo duomenimis). 

 

Priėmimo-skubiosios  pagalbos skyriaus veikla. 

 

R3.1 – Priėmimo-skubiosios pagalbos skyrius dažnai susijęs su 

stresinėmis situacijomis, todėl galimi bandymai papirkti 

personalą, taip siekiat greičiau gauti paslaugas. 

 

Nustatytas rizikos lygis R=TxP, T=1, P=5,   

R3.1 =5 

  

Hipotetiškai, jei Priėmimo-skubiosios pagalbos skyriaus personalui 

būtų duotas kyšis ar bandyta kitaip įtakoti, poveikis įstaigai būtų 

katastrofinis, nes būtų daroma labai didelė žala Pakruojo sveikatos 

centro reputacijai, o kompetentingos institucijos pradėtų ikiteisminį 

tyrimą dėl baudžiamojo kodekso straipsnių pažeidimų. 

Rizika vertinama kaip labai žema, nes pacientų ar kitų suinteresuotų 

asmenų skundų, per analizuojamą laikotarpį negauta. Taip pat šioje 

sferoje būdingas dažnas personalo keitimasis, pacientai nebūna 

pasiruošę kyšių siūlymui. 

 

Medicininės reabilitacijos skyriaus veikla 

 

R5.1 – Pakruojo sveikatos centro Medicininės reabilitacijos 

skyriaus darbuotojų neetiškas, elgesys, antikorupcinio elgesio 

standartų nesilaikymas, pavyzdžiui, kyšio ėmimas, savavališka 

eilių korekcija, privačių įstaigų protegavimas.  

 

Nustatytas rizikos lygis R=TxP, T=1, P=4,   

R5.1 =4 

 

Hipotetiškai, jeigu medicininės reabilitacijos skyriaus darbuotojai 

elgtųsi neetiškai, reikalautų ar imtų kyšius, savavališkai koreguotų 



6 

 

pacientų eiles, būtų daroma žala pacientams, įstaigos reputacijai, 

galimi finansiniai nuostoliai, žala būtų kritinė. 

Rizika vertinama kaip labai žema, nes per analizuojamą laikotarpį, 

Pakruojo sveikatos centro Medicininės reabilitacijos skyriuje 

nebuvo nustatyta korupcinių reiškinių, negauta pacientų skundų dėl 

neetiško elgesio. Sudarytos sąlygos pacientams paprasčiau 

užsiregistruoti per IPP IS, pacientams sudaromi ir atspausdinami 

individualūs, informatyvūs procedūrų, gydymo planai. 

Kita informacija 
5. Pasiūlymai dėl 

nustatytų rizikų mažinimo 

priemonių taikymo 

 

- Aktyviai vykdyti antikorupcinį švietimą įstaigoje, užtikrinti, 

kad informacija būtų vieša, matoma, laisvai prieinama; 

- Organizuoti darbuotojų mokymus bei diskusijas 

antikorupcinio elgesio bei atsakomybės už korupcinio 

pobūdžio nusikalstamas veiklas temomis; 

- Skatinti pirkimų iniciatorius ir vykdytojus nuolat kelti 

kvalifikaciją viešųjų pirkimų srityje. 

6. Kitos pastabos  

7. Priedai  

Išvadą parengęs asmuo: 

Dovilė Petrauskienė 

Atsakinga už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą 

VšĮ Pakruojo sveikatos 

centre. 

 

 

 

 

 

 

 

(parašas) 

 

_____________________________ 

 


